Doutor Fonseca.

Albuquerque. Doutor Maya.

Hæc sententia fundata fuit in deliberationibus sequentibus.

Ego quartum, quintum, & sextum articulos quatenus illustissimæ venditricis postulant condemnationem reciperem, & probarem. Justitia zellus petit, ut quæ venditrix fuit, & bona non libera subrogavit solvat, quoad partem vero Illustrissimi Actoris, cum mihi liquido non constet hæredem parentis esse solum jus reservarem. Quoad vero ad fructus dicere non possum, cum evictus fuisset ex ea enim ratione solum à tempore sententiæ condemnavi quia quando legitima datur causa defensionis Reos vidi non semel in nostro Senatu à tempore sententiæ condemnatos, & multoties judicatum inveni. Ulyssipone die 10. Martii anni 1686.

Lacerda.

Primum, secundum, & tertium impedimentorum articulum rejicerem, quartum quintum, & sextum mecum non pugnant, ultimum tandem articulum etiam rejicerem. Ulyssipone die 21. Junii 1686.

Sampayo.

Impedimenta rejicio merita namque negotij jam decisi suscitant. Ulyssipone 1. Augusti anno 1686.

Basto.

Primus, secundus, & tertius articuli à precedentibus Dominis collendissimis rejecti sunt, in rejectione ultimi cum secundo, & tertio domino convenio ex vulgari regula, text. in L. litigator cod. de fruct. & lit. ex p. quartum, quintum, & sextum reciperem, & judicatum probarem ex eo quia illustrissimus Actor hæres est venditoris ut liquet fol. 65. vers. illustrissima vero mater venditrix fuit, & in rei vendicatione rei in alienabilis refundere pretium tenetur Actor, si hæres venditoris fuit, Gam. & Barb. quos sequitur, & refert D. Pegas Forens. cap. 10. n. 78. venditor vero, fructus, & rem, ut recipiat prius pretium cum usuris tenetur reponeare, text. in L. 1. cod. si Vendito pigno, ibi: offerente pecuniam cum usuris quantum fundus venit, L. 3. eodem tit. & alij relati per, Reinos. obs. 56. n. 18. text. in L. quoties & verbo erit sane eod. de reivindicacione facit L. si curator cod. arbitrium tutelle. Ulyssipone 19. Augusti 1686.

Freitas.

De tribus tantum impedimento rum articulis (cætorum quippe rejectio evicta est) mihi suffragari fas est de quarto, quinto, licet quintum, & sextum illos reciperem, & judicatos probarem dum intendunt illustrum Actorem teneri di midium pretij refundere, cum enim venditoris hæres extitisset, ut per

senten-

sententiam, quæ in rem judicatam transivit eluscessit nulla ei legalis defensio competere potest, ut premium non teneatur reddere cum à venditore causam habeat, Peg. Forenſ. cap. 10. n. 78. Dum autem prædicta impedimenta contra venditricem Actoris matrem eandem desiderant pretij solutionem diversus sum à precedenti Domino, quia multa accidere possunt ut evictio contra eam non competit, ut illi co eam quasi in auditam condemnemus, maximè cum non sit imediata venditrix, quare contra illam jus tantum ad petendum premium observantissimis monialibus relinquendum censeo sic placet. Ulyſſipone die 24. Augufti anno 1686.